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Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 9, dhe 12 t& Rregullés Zgjedhore

18/2016 pér Emérimin, Pérbérjen dhe Funksionimin ¢

Komisioneve Komunale (&

Zgjedhjeve, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. né mbledhjen ¢ rregullt € mbajtur mé

13.10.2021. nxjerr K&té:

VENDIM

Pér Miratimin ¢ Rekomandimit_té Sekretariatit té KQZ-sé pér Autorizimin ¢

KKZ-ve pér Vendim-Marrjen ¢ Zévendésimeve

té¢ KVV-ve pér Zgjedhjet

Lokale 2021

l. Miratohet rekomandimi i Sekretariatit & KQZ-s¢ pér autorizimin ¢ KKZ-ve
pér vendim-marrjen ¢ z€vendésimeve (€ KVV-ve pér zgjedhjet lokale 2021.

Il Obligohet Sekretariati i KQZ-s€& pér zbatimin e kétij) vendimi.
11. Rekomandimi si né pikén 1. &shté pjesé perbérdse e kéti] vendimi.

[V. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit.

Prishting, 13.10.2021
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Pér/ Za Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve | P ¥
Nga / Od Nexhmedin Hyseni, Drejtor i Departamentit t&¢ Koordinimit né Terw %
Késhillit pér Operacione Zgjedhore p P

Peérmes/Preko | pyyrim Ahmetaj, Kryeshef Ekzekutiv i SKQZ-s&

Kopje / Kopija | Arkivés / Komisioneve Komunale t& Zgjedhjeve

Rekomandim pér autorizimin € KKZ-ve pér vendim-marrjen e zévendésimeve t&

Lénda/ Predmet | vy e har Zojedhiet Lokale 2021

Té nderuar Anétar

Duke u-bazuar né vendimin e Presidentes sé¢ Republikés s¢ Kosovés, Nr.protokolli 44-2021 t&
datés 02.06.2021 pér shpalljen e Zgjedhjeve Lokale né Republikén e Kosovés, té pranuar né KQZ-
sé¢ me Nr.protokolli 1645-2021, daté 15.06.2019, vendimit t&¢ KQZ-s& Nr.1661-2021 t€ daté
18.06.2021 pér miratimin e Planit Operacional pér Zgjedhjet Lokale 2021 né Republikén e
Kosovés si dhe né bazé t& obligimeve kushtetuese qé ka KQZ, respektivisht Sekretariati i KQZ-
sé, pér funksionalizimin, menaxhimin dhe administrimin e procesit zgjedhor né ményré
profesionale, efikase, t€ pavarur dhe miré t& administruar. Departamenti i Koordinimit n& Terren,
si njési organizative né kuadér t¢ Sekretariatit t& KQZ-sé, kérkon nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve t&é miraton kérkesén toné emergjente me arsyeshmériné e saj.

Ndaj, né bazé t& paragrafit 1, 9 t€ nenit 9, paragrafit 5 t& nenit 12 t& Rregullés Zgjedhore 18/2016
pér Emérimin, Pérbérjen dhe Funksionimin e Komisioneve Komunale t& Zgjedhjeve, kérkojmé
nga KQZ, t& autorizon Komisionet Komunale t& Zgjedhjeve qé ¢do kérkesé e cila paraqitet nga
Subjektet Politike pér Zévendésimin e Anétareve te KVV-ve pér Zgjedhjet Lokale 2021 qé deri
t¢ premten me daté 15.10.2021 né ora 16:00 té kené té drejté vendim-marrje pér secilin
zévendésim té personalizuar, i cili vendim DUHET t€ merret me konsensus apo me shumicé té
thjeshté nga KKZ, dhe secili KKZ obligohet t'i dérgon vendimet e tyre, deri njé dité para dités sé
zgjedhjeve né ora 12:00 né DKT, me gellim t& pajisjes me bexha dhe pagesave te tyre.

Arsyetim

Pérgjaté, zhvillimit t€ seancave t€ trajnimit t& KVV-ve kemi shumé térheqje nga anétarét e KVV-
ve dhe kérkesa té vazhdueshme nga subjektet politike pér z&vendésimin e anétaréve t& KVV-ve,
dhe me qellim té pérfagésimit t& tyre né secilin vendvotim, éshté i domosdoshém autorizimi pér
KKZ-t¢ lidhur me vendim-marrjen pér zévendésimin e KVV-ve pér Zgjedhjet Lokale 2021
(pérfshiré raundin e paré dhe 1é dyté té zgjedhjeve).

Me respekt,
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